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PIRKANMAAN HALLITUSOHJELMATAVOITTEET 2027-2031 

Pirkanmaa on Suomen 
kasvun veturi ja 
osaamisen solmukohta 
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Pirkanmaan yhteiseen edunvalvontaryhmään kuuluvat 
Tampereen kaupunki, Pirkanmaan liitto, Tampereen 

kaupunkiseutu, Tampereen kauppakamari, Pirkanmaan 
Yrittäjät ja Business Tampere. Hallitusohjelmatavoitteita on 

valmisteltu myös yhdessä Tampereen korkeakouluyhteisön sekä 
Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa. Pirkanmaan yhteisten 

hallitusohjelmatavoitteiden tarkoituksena on tuoda esiin 
valtakunnallisesti päätettäviä asioita, joilla voidaan varmistaa 

kasvua koko Suomelle. 

Pirkanmaan hallitusohjelmatavoitteet 2027-2031 
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Suomen liikenteen solmukohta 
Suomen keskeisimmän liikenteen risteysalueen kehittäminen vah-
vistaa työvoiman liikkuvuutta, elinkeinoelämän kuljetuksia ja huol-
tovarmuutta koko maassa. Pääradan lisäkapasiteetti, järjestelyra-
tapihan siirto, vt 3 ja vt 12 kehittäminen sekä Tampere–Pirkkalan 
lentoaseman aseman vahvistaminen TEN-T-verkossa tukevat kan-
sallista saavutettavuutta ja vientiä. Kytketään Suomi vahvemmin 
osaksi Pohjanmeri-Itämeri-käytävään. 

Maailmaa muuttavat osaajat 
Kasvukeskusten kyky kouluttaa osaajia ratkaisee Suomen talous-
kasvun edellytykset. Ammatillisen koulutuksen ja korkeakoulutuk-
sen rahoituksen vahvistaminen, jatkuvan oppimisen ratkaisut sekä 
työ- ja koulutusperäisen maahanmuuton sujuvoittaminen turvaa-
vat työvoiman saatavuuden ja yritysten uudistumiskyvyn. 

Uudistuva teollisuus ja kaksikäyttöteknologiat 
Pirkanmaan vahva teollinen perusta sekä puolijohde-, data- ja te-
koälyosaaminen tukevat teollisuuden uudistumista ja strategisten 
murrosteknologioiden kehittämistä. TKI-rahoituksen vaikuttava 
kohdentaminen, pk-yritysten kytkeytyminen ekosysteemeihin 
sekä sähköverkon kapasiteetin vahvistaminen mahdollistavat in-
vestointien toteutumisen ja uuden kasvun syntymisen. 

Alueen vetovoima 
Suurten kaupunkiseutujen kehittäminen on koko Suomen kasvun 
edellytys. MAL-sopimusmenettelyn jatkaminen, toimivat joukkolii-
kenneratkaisut, ekosysteemisopimukset sekä luovan talouden ja 
elämysteollisuuden kasvun tukeminen vahvistavat Pirkanmaan ve-
tovoimaa osaajien, yritysten ja investointien näkökulmasta. 
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JOHDANTO 

Pirkanmaa on Suomen kasvun 
veturi ja osaamisen solmukohta 
Pirkanmaan hallitusohjelmatavoitteet on valmisteltu vuosina 2025–2026 
alueen keskeisten toimijoiden yhteistyönä vuoden 2027 eduskuntavaalien 
jälkeen muodostettavan hallituksen ohjelmaneuvottelujen tueksi. Tavoittei-
ta täsmennetään ja päivitetään työn edetessä. Tavoitteiden valmistelussa on 
huomioitu myös pidemmän aikavälin kehityssuunnat vuoteen 2035 saakka. 
Tavoitteet perustuvat laajaan alueelliseen asiantuntijayhteistyöhön ja keskeis-
ten toimijoiden yhteiseen tilannekuvaan, joilla voidaan vahvistaa Pirkanmaan 
lisäksi koko Suomen kilpailukykyä, huoltovarmuutta ja kestävää talouskasvua 
seuraavan hallituskauden aikana. 

Suomen toiseksi suurimpana metropolialueena olemme keskeinen liiken-
teen, teollisuuden, tutkimuksen ja koulutuksen solmukohta. Alueella teh-
tävillä ratkaisuilla on suora vaikutus koko maan saavutettavuuteen, vientiin, 
turvallisuuteen ja osaavan työvoiman saatavuuteen. Alueen kautta kulkee 
merkittävä osa Suomen henkilö- ja tavaraliikenteestä, ja täällä sijaitsee tärkeä 
puolustus- ja turvallisuusalan keskittymä sekä nopeasti kehittyviä siru-, data-, 
tekoäly-, ja avaruusteknologian osaamiskeskittymiä. 

Pirkanmaan hallitusohjelmatavoitteet kohdistuvat neljään kokonaisuuteen, 
joilla on keskeinen merkitys Suomen tulevalle kasvulle: liikenteen kansallisen 
solmukohdan kehittäminen, uudistuvan teollisuuden ja kaksikäyttöteknolo-
gioiden vahvistaminen, osaajien saatavuuden turvaaminen sekä kasvavien 
kaupunkiseutujen roolin vahvistaminen kansallisessa kehityksessä. 

Pirkanmaan edunvalvontaryhmä 

Pirkanmaan hallitusohjelma-
tavoitteiden kärkiteemat 

4 



Pirkanmaa – Suomi pienoiskoossa Tampere 
on Suomen 

430 000 550 000 raideliikenteen 
Tampereen kaupunkiseudun Pirkanmaan asukasluku solmukohta asukasluku 

43,6 mrd. 14 mrd. 
Liikevaihto Teollisuuden liikevaihto 

36 000 9,8 mrd. 
Korkeakouluopiskelijoiden Vientiliikevaihto 
määrä 

2/3 BKT 3 milj. 
Valtaosa Suomen brutto- Valtaosa suomalaisista asuu 
kansantuotteesta syntyy pääradan varrella. 
pääradan varrella. 

75 % T&K- Suomen 
menoista suurin 
Valtaosa tutkimuksesta ja Tampereen asema on jo nyt 
tuotekehityksestä tehdään matkustajamäärältään Suomen 
pääradan varrella. suurin vaihtoasema. 

6,7 milj. 
Tampereen kohdalla tehdään 
vuosittain 6,7 miljoonaa 
matkaa. 

Jopa 200 junaa 
Tampereen asemaa käyttää 
päivittäin jopa 200 junaa. 

Kaukojunaliikenteen matkamäärien arvioidaan kasvavan 
huomattavasti vuoteen 2050 mennessä. Kasvun arvioidaan 

kohdistuvan erityisesti pääradalle ja Helsinki–Tampere-välille. 

6 Pirkanmaan hallitusohjelmatavoitteet 2027-2031 7 



9 Pirkanmaan hallitusohjelmatavoitteet 2027-2031

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

-

-

-

MAAILMAA MUUTTAVAT OSAAJAT 

Kasvukeskusten on pystyttävä kouluttamaan riittävästi osaajia. Laadukas kou 
lutus on Suomen menestyksen takuu. Kasvukeskusten haasteena on vastata 
koulutuspaikkojen  kasvavaan kysyntään. Työn murros ja nopeasti kasvavat 
palvelutarpeet kohdistuvat erityisesti kasvukeskuksiin ja niiden työllisyys 
alueisiin. Nykyiset rahoitus- ja ohjausmallit eivät ole riittävän ennakoivia tai 
joustavia vastaamaan kasvukeskusten nopeasti muuttuviin osaamistarpei 
siin. Tämä heikentää työvoiman saatavuutta ja talouskasvun edellytyksiä juuri 
niillä alueilla, joilla kasvu syntyy. 

Koulutuspaikkojen 
kasvava kysyntä 

8 Pirkanmaan edunvalvontaryhmä 

Hallitusohjelmatavoitteet 

Nostetaan korkeakoulujen 
rahoitusta ja keskitetään kor-
keakoulutusta kasvukeskuksiin. 
Korkeakouluille suunnatusta 
rahoituksesta tehdään ennus-
tettavaa ja pitkäjänteistä. 

Lisätään ammatillisen aikuis-
koulutuksen rahoitusta kasvu-
maakunnissa sekä uudistetaan 
koulutusta tarvelähtöisem-
mäksi, työvoiman saatavuuden 
varmistamiseksi. 

Vahvistetaan erityisesti oppi-
velvollisille riittävä määrä lähi-
opetusta ammatillisessa koulu-
tuksessa ja nostetaan opetuk-
sen vaatimustasoa. Vähenne-
tään perustutkintojen määrää 
ja lisätään mahdollisuuksia eri-
koistua tutkintojen sisällä työ-
elämän tarpeiden mukaisesti. 

Vahvistetaan yliopistosairaa-
loiden kliinisen tutkimuksen 
ja erikoislääkärikoulutuksen 
resursseja. 

Kehitetään toimiva työllisyyttä 
tukeva jatkuvan oppimisen 
rahoitusmalli. 

Varmistetaan, että kasvu-
maakuntien työllisyysalueille 
suunnataan riittävät taloudel-
liset mahdollisuudet vastata 
työn murroksesta johtuvaan 
osaamisen kehittämiseen ja 
tarvittavaan uudelleenkoulu-
tukseen. 

Tunnistetaan korkeakoulukon-
sernit oleellisena osana kor-
keakoulujärjestelmää, poiste-
taan niiden sisäisen yhteistyön 
esteitä ja vahvistetaan niiden 
menestymisen edellytyksiä. 

Mahdollistetaan erilaisille haki-
joille joustava siirtymä korkea-
kouluopintoihin saavutettavalla 
ja tehokkaalla prosessilla. 
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Työperäistä sekä koulutus  ja opiskeluperäistä maahanmuuttoa on vauhdi 
tettava. Työperäinen strategisesti kohdennettu maahanmuutto on yksi keino 
vastata työvoimatarpeisiin, jolla kestävyysvajeen syveneminen saadaan py 
säytettyä. Koulutus  ja opiskeluperusteinen maahanmuutto on tärkeä keino 
rakenteellisen työvoimapulan ratkaisemisessa. Panostetaan ulkomaalaisten 
tutkinto opiskelijoiden kiinnittymiseen Suomeen ja kehitetään ammatillista 
tilauskoulutusta. 

MAAILMAA MUUTTAVAT OSAAJAT 

Työ-, koulutus- ja opiskelu-
peräinen maahanmuutto 
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Hallitusohjelmatavoitteet 

Vauhditetaan kansainvälisen 
työvoiman rekrytointia työvoi-
mapula-aloille sekä vahviste-
taan kansainvälisten opiske-
lijoiden työelämäyhteyksiä ja 
–taitoja. 

Vahvistetaan kotimaisten kiel-
ten osaamista kansainvälisissä 
tutkinto-ohjelmissa. 

Nopeutetaan osaajien ja 
perheiden oleskelulupa- ja 
rekisteröintiprosesseja. 

Vahvistetaan kotouttamisen 
edellytyksiä turvaamalla kun-
nille, oppilaitoksille ja järjes-
töille riittävät taloudelliset 
resurssit. 

Laajennetaan määräaikaisella 
työluvalla maahan tulleiden 
työnhakuaikaa kuuteen kuu-
kauteen. 

Luodaan nopeutettu malli 
pysyvän oleskeluluvan saami-
seen osaajille ja perheille, joilla 
arvioidaan olevan erinomaiset 
mahdollisuudet menestyä 
suomalaisessa yhteiskunnassa. 
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Teolliset investoinnit ja 
TKI-toiminta 
Tampereen seudulla toimii 15 kansainvälisen yrityksen TKI yksikköä, joista jo 
kainen työllistää yli 80 henkilötyövuotta ja tuo merkittäviä TKI investointeja 
alueelle. Kokonaisuutta täydentää alueen pk-yritysten laaja verkosto. Inves 
toinnit TKI toimintaan mahdollistavat teollisuuden pysymisen Suomessa. 
TKI investointien vaikuttava kohdentaminen strategisesti tärkeisiin toimialoi 
hin luo pohjaa uudelle liiketoiminnalle. 

Teollisuus tarvitsee kilpailukykyistä ja varmaa sähköä. Kulutuksen kasvu edel 
lyttää ajoissa tehtäviä investointeja jakeluverkkoon. Sähkömarkkinalakia tulee 
uudistaa, koska nykyinen lainsäädäntökehys ei ota huomioon kasvun, huol 
tovarmuuden eikä kansallisten ilmasto  ja energiatavoitteiden edellyttämää 
verkon kehittämisen tarvetta. 

Teollisten investointien mahdollistaminen suurten kaupunkiseutujen yhtey 
dessä on kilpailukyvyn kannalta olennaista. Väestökeskittymät pystyvät kil 
pailemaan osaamis  ja työvoimaintensiivisistä suuryksiköistä, mikä luo pohjaa 
TKI investointien kasvulle. 

Aineettomaan arvonluontiin perustuva elämysteollisuus ja luova liiketoimin 
ta, kuten pelit, musiikki, muotoilu ja tapahtumat, monipuolistavat elinkeino 
rakennetta, tarjoavat merkittävää vientipotentiaalia ja vahvistavat maakuvaa 
globaalisti. 

UUDISTUVA TEOLLISUUS JA KAKSIKÄYTTÖTEKNOLOGIAT 

12 Pirkanmaan edunvalvontaryhmä 

Hallitusohjelmatavoitteet 

Vahvistetaan tutkimus-, kehi-
tys- ja innovaatiotoiminnan 
vaikuttavuutta kohdentamalla 
korkeakoulujen TKI-rahoitusta 
alueille, joilla yritykset tekevät 
merkittäviä TKI-investointeja, 
sekä vahvistamalla pk-yritysten 
osallistumista TKI-ekosystee-
meihin. 

Parannetaan investointiym-
päristön ennakoitavuutta ja 
sujuvuutta nopeuttamalla 
lupa- ja kaavoitusprosesseja 
teollisuusalueilla ja -puistoissa 
sekä edistämällä ennakoivan 
luvituksen käyttöönottoa. 

Vahvistetaan luovan talouden 
kasvua ja aineettomien oikeuk-
sien hyödyntämistä toimeen-
panemalla luovan talouden 
kasvustrategia sekä turvaamal-
la luovien alojen TKI-rahoitus ja 
AV-kannustimen jatkuvuus. 

Nostetaan yksityisen sektorin 
TKI-panosta jatkamalla ja ke-
hittämällä veturiohjelmarahoi-
tusta osana kansallista TKI-jär-
jestelmää, myös pk-yritysten 
osallistumista vahvistaen. 

Lisätään valmistavan teol-
lisuuden investointeja ja 
TKI-panostuksia kehittämällä 
investointitukia, jotka tukevat 
uusien teknologioiden syntyä, 
skaalautumista ja arvoketjujen 
uudistumista Suomessa. 

Muuttamalla sähkömarkkina-
lakia varmistetaan sähköverkon 
kapasiteetin kasvu ja uusien 
liittymien sujuva rakentami-
nen sekä tuetaan investointien 
toteutumista. 

Tehostetaan julkisten tukien 
ja palveluiden vaikuttavuutta 
suuntaamalla rahoitusta ja 
neuvontaa entistä vahvemmin 
teolliseen toimintaan sekä 
teknologia- ja palveluinno-
vaatioiden kaupallistamiseen, 
erityisesti Business Finlandin 
kautta. 
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Hallitusohjelmatavoitteet 

Kriittiset 
murrosteknologiat ja 
strateginen autonomia 

UUDISTUVA TEOLLISUUS JA KAKSIKÄYTTÖTEKNOLOGIAT 

Tampere on Suomen siruosaamiskeskus, joka kehittää puolijohde , siru , da 
ta- ja tekoälyteknologioita ja -ratkaisuja. Osaamisellaan ja investoinneillaan se 
vahvistaa EU:n digitaalista suvereniteettia ja huoltovarmuutta sekä tukee lo 
gistiikkaketjujen riippuvuuksien vähentämistä. 

Kehitämme ja sovellamme uusia puolijohdeteknologioita ja tekoälyratkaisu 
ja teollisuuden uudistumisen, puolustusteollisuuden ja uuden liiketoiminnan 
vauhdittamiseksi. Osallistumalla EU:n uudistuvan sirusäädöksen toimeenpa 
noon varmistetaan jo tehtyjen investointien hyödyntäminen teollisuuden uu 
distamisessa, parannetaan huoltovarmuutta ja vähennetään riippuvuuksia 
epävarmoista toimitusketjuista. 

Toteuttamalla päämäärätietoisesti päivitettyä avaruusstrategiaa mahdollis 
tamme Suomen merkittävän roolin kasvavan avaruustalouden toimijana. 

Luomme merkittäviä yritysten, julkisten toimijoiden ja tutkimuslaitosten yh 
teishankkeita osallistumalla eurooppalaisiin investointi  (EU:n sirusäädös) ja 
infrastruktuurihankkeisiin (AI  ja gigatehtaat). 

Julkisissa palveluissa varmistamme palveluiden yhteentoimivuuden ja no 
peutamme datan ja tekoälyn hyödyntämistä kohti ihmiskeskeisen cityver 
se vision toteutumista. Julkisten palveluiden yhteentoimivuudesta ja auto 
matisointivalmiudesta tehdään normi. 

Suomen kasvua ja huoltovarmuutta kiihdyttää energiamurroksen investoin 
tinäkymän realisoituminen. Tampere Pori Rauma reitillä sijaitsevat merkittä 
vimmät CO₂ lähteet ja mahdollisuus hyödyntää hukkalämpöä. 

14 Pirkanmaan edunvalvontaryhmä 

Suomi osallistuu EU:n uudistu-
van sirusäädöksen toimeenpa-
noon sekä TKI- ja pilottihank-
keiden osarahoittamiseen ja 
teollisten investointien tukemi-
seen. 

Varmistetaan valtion tuki Tam-
pere–Pori–Rauma-monikaasu-
verkon linjaukselle. 

Varmistetaan riittävä ja enna-
koitava rahoitus Suomen Aka-
temialle ja Business Finlandille 
uuden tiedon tuottamiseen 
sekä murrosteknologioiden 
kehittämiseen ja kaupalliseen 
skaalaukseen. 

Suomi osallistuu EU:n data- ja 
tekoälyinfrastruktuuri-inves-
tointeihin ja edistää niiden 
teollista ja yhteiskunnallista 
hyödyntämistä purkamalla 
sääntelyn esteitä tekoälyn 
käytöltä. 

Syvennetään ja laajennetaan 
datan, automaation ja tekoä-
lyn hyödyntämistä julkisessa 
palvelutuotannossa varmista-
malla tiedonkulun sujuvuus 
ja tietoturva valtio-, alue- ja 
kuntatoimijoiden sekä palve-
luntuottajien välillä. 

Päivitetään avaruusstrategia 
vastaamaan nopeasti kasvavaa 
avaruustaloutta. Viedään stra-
tegia käytäntöön rakentamalla 
vahva avaruustalouden 
ekosysteemi. 
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Puolustusliiketoiminta 
sekä toiminta- ja 
toimitusvarmuus 

UUDISTUVA TEOLLISUUS JA KAKSIKÄYTTÖTEKNOLOGIAT 

Pirkanmaalla sijaitsee Suomen suurin puolustusteollisuuden keskittymä. 
Alue on myös turvallisuusalan järjestelmäosaamisen ja vahvan kokonaistur 
vallisuusosaamisen kansallista ydinaluetta. 

Puolustusteollisuuden kasvuedellytysten vahvistaminen ja Naton tarjoamien 
mahdollisuuksien täysipainoinen hyödyntäminen vauhdittavat talouden kas 
vua Suomessa. Uudet liiketoimintamahdollisuudet vaativat panostuksia toi 
mialan TKIO toimintoihin sekä kansainväliseen kasvuun. 

Ekosysteemipohjaisia rahoitusmuotoja tulee jatkaa ja samalla varmistaa 
pk yritysten ja startupien linkittyminen ekosysteemeihin. Myös Team Finland 
toiminnan tulee tukea täysimääräisesti Suomen merkittävää kasvumahdol 

lisuutta puolustus- ja kaksikäyttöteollisuuden viennissä. 

Ukrainaan tarvitaan sodan päättymiseen saakka lisää tukea, mikä entises 
tään korostaa tarvetta tehdä materiaalihankintoja kotimaiselta teollisuudelta. 
Tampere Pirkkalan lentoaseman rooli yhteistoimintakenttänä on vahvistu 
massa erityisesti Puolustusvoimien tarpeiden näkökulmasta. Samalla lento 
aseman kehittämisessä on tärkeää turvata rahti , siviili- ja reittiliikenteen toi 
mintaedellytykset sekä varmistaa kytkeytyminen osaksi TEN T ydinverkkoa. 

16 Pirkanmaan edunvalvontaryhmä 

Hallitusohjelmatavoitteet 

Laaditaan kansallinen teknolo-
giastrategia, jossa määritellään 
tutkimuksen ja kehittämisen 
painopisteet sekä varmistetaan 
osaaminen huoltovarmuuden 
kannalta kriittisissä ja strategi-
sissa kyvykkyyksissä. 

Kehitetään huoltovarmuuspe-
rusteella siviili- ja sotilasrah-
titoimintaa Helsinki-Vantaan 
ulkopuolisilla suurten kaupun-
kien lentokentillä. 

Muokataan hankintalainsää-
däntöä siten, että yhden tarjo-
ajan suorahankintamenettely 
on mahdollista toteuttaa eri-
tyisperustein kokonaisturvalli-
suuden kannalta merkittävissä 
hankinnoissa. 

Liitetään Tampere-Pirkkalan 
lentokenttä osaksi TEN-T-ydin-
verkkoa. 

Rahoitetaan välivarastomeka-
nismi esimerkiksi Finnveraa 
hyödyntämällä, jolla luodaan 
puolustustarvikkeille kysyntä-
näkymää Puolustusvoimien 
hankintojen rinnalle. 

Tarkistetaan lainsäädäntöä 
elektronisen sodankäynnin 
järjestelmien tutkimuksen, ke-
hityksen ja harjoittelun parem-
min mahdollistavaksi. 
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18 Pirkanmaan edunvalvontaryhmä 

Kestävä kaupunkipolitiikka 

ALUEEN VETOVOIMA 

Suurten kaupunkiseutujen vahvuuksiin panostaminen on koko Suomen me 
nestyksen edellytys. Samalla niiden erityiset haasteet, kuten nuorten työllis 
tymisen tukeminen, on tunnistettava ja niihin on vastattava. 

Suomen väestönkasvu ja taloudellinen kehitys keskittyvät yhä voimakkaam 
min suurille kaupunkiseuduille. Erityisesti Helsingistä Tampereen kautta 
pohjoiseen ulottuva kasvukäytävä on Suomen talouskasvun ja kilpailukyvyn 
ydinalue. Kaupunkiseutujen sisäiset ja väliset työmarkkinat toimivat hyvien 
liikenneyhteyksien varassa. Raideliikenne on kestävä ja houkutteleva tapa li 
sätä työvoiman liikkuvuutta. Panostukset raideliikenteeseen ovat eurooppa 
lainen prioriteetti. 

Kansallisessa kaupunkipolitiikassa tulee tunnistaa suurten kaupunkien ja kau 
punkiseutujen erityispiirteet, kuten väestökehitys, maahanmuutto, työllisyys, 
koulutus ja innovaatiokeskittymät sekä kestävä liikkuminen ja kohtuuhintai 
sen asuntotuotannon tarve. Näihin kysymyksiin vastaaminen edellyttää, että 
hallitusohjelmassa sitoudutaan tiiviiseen ja sopimukselliseen yhteistyöhön 
valtion ja kaupunkien välillä. 

Kaupungit vastaavat etulinjassa myös muihin kestävyyden haasteisiin, kuten 
sosiaalisen eriytymisen ja ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Segregaatio uh 
kaa heikentää kaupunkien elinvoimaa ja lisää eriarvoisuutta. Ilmaston ääriolo 
suhteet tuovat puolestaan taloudellisia riskejä kaupunkien asukkaille, yrityk 
sille ja yleiselle infrastruktuurille. 

Hallitusohjelmatavoitteet 

Uudistetaan valtion rahoi-
tusjärjestelmä  vastaamaan 
paremmin suurten kaupunki-
seutujen kuntien palvelutuo-
tannon tarpeita. Kohdistetaan 
rahoitusta kasvun, työllisyyden 
ja väestökehityksen perusteel-
la. Jatketaan normien purkua 
ja poistetaan turhaa sääntelyä. 

Jatketaan MAL-sopimusme-
nettelyä suurten kaupunki-
seutujen ja valtion välisenä 
kumppanuussopimuksena. 
Varmistetaan rahoitus mm. 
joukkoliikenteelle sekä kävely- 
ja pyöräliikenteelle. Lasketaan 
joukkoliikennelippujen ALV 
takaisin 10 prosenttiin. Palaute-
taan MAL-sopimusmenettelyyn 
kohtuuhintaisen asuntotuotan-
non ohjaus ja rahoitus suurilla 
kaupunkiseuduilla. 

Jatketaan ekosysteemisopi-
muksia TKI-toiminnan vaikut-
tavuuden vahvistamiseksi ja 
kasvun edistämiseksi. 

Jatketaan kansallisen raidere-
formin toimeenpanoa, kilpai-
lun avaamista ja kaupunkiseu-
tujen ostoliikenteen rahoitusta. 

Tuetaan nuorten työelämä-
polkua helpottamalla nuorten 
palkkaamista ja kehitetään 
toimintamalleja työllistymisen 
tueksi. 

Jatketaan strategista allians-
siyhteistyötä valtion ja kuuden 
suurimman kaupungin välillä. 
Huomioidaan yhteistyössä 
kaupunkiseutukokonaisuus. 

Valmistellaan poikkialainen 
kestävä kaupunkikehitysohjel-
ma, jossa huomioidaan kestä-
vä siirtymä ja kiertotalouden 
kehittäminen, segregaation 
torjuminen ja ilmastosopeutu-
misen toimet. 

Tuetaan kansallisesti tunnus-
tettujen kulttuurikohteiden 
kunnostamista ja toteutetaan 
Tampereen Työväen Teatterin 
peruskorjaus. 



 

      

     

      

 

 

      

 

 

 
 

 

 

-
-

-
-

– - –
-

- -
-

-
-

Vienti-Suomen keskus tarvitsee 
toimivat kansainväliset yhteydet 
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Suomen liikenteen 
keskeisimmän solmukohdan 
kehittäminen 

SUOMEN LIIKENTEEN SOLMUKOHTA 

Pirkanmaa muodostaa Suomen keskeisimmän liikenteen risteysalueen, jon 
ka kehittäminen vahvistaa työvoiman liikkuvuutta, elinkeinoelämän kuljetuk 
sia ja huoltovarmuutta koko maassa sekä kytkee Suomen tiiviimmin osaksi 
eurooppalaisia liikenneverkkoja. 

Pääradan lisäkapasiteetti, Tampereen järjestelyratapihan siirto ja läntinen oi 
korata ovat koko Suomen raideliikenteen toimivuuden kannalta kriittisiä rat 
kaisuja. Nopean raideyhteyden kehittäminen Tampereelle Lentoradan kautta 
vahvistaa Suomen asemaa osana Pohjanmeri Itämeri käytävää. Tampere 
Pirkkalan lentoasema täydentää kokonaisuutta monikäyttöisenä kansainväli 
sen saavutettavuuden solmukohtana. 

Valtatiet 3 ja 12 muodostavat valtakunnallisen henkilö ja tavaraliikenteen kes 
keisen runkoyhteyden Pirkanmaan kautta. Niiden kehittäminen turvaa kulje 
tusten sujuvuuden, työvoiman liikkuvuuden ja yhteydet satamiin. Kansallisen 
tieverkon solmukohdan kehittämisessä on kuitenkin yli miljardin euron kehit 
tämisvaje, vaikka useat kustannustehokkaat ja toteutusvalmiit hankkeet tuki 
sivat suoraan teollisuuden investointeja, vientikuljetuksia ja huoltovarmuutta. 

Suomi vahvemmin osaksi keskeisiä eurooppalaisia väyliä 

• Pääradan kehittämisen potentiaali on saavutettu matka-ajan ja rataka-
pasiteetin osalta nykyisessä raidekäytävässä. 

• Nopean raideyhteyden kehittäminen Tampereelle Lentoradan kautta, yh-
dessä kasvavan CEF-rahoituksen kanssa, vahvistaa Suomen mahdollisuuk-
sia kytkeytyä entistä tiiviimmin osaksi keskeisiä eurooppalaisia yhteysväyliä. 

HALLITUSOHJELMATAVOITTEET 

Suomi priorisoi kas- Valtio sitoutuu edistämään pitkäjän-
vu-Suomen raidehank- teisesti Suomen ja Euroopan yhteistä 
keet CEF-rahoituksen etua koskevien liikennekäytävien, 
saannin varmistami- kuten Tampere–Helsinki–Varsova-yh-
seksi. teyden, vahvaa kehittämistä. 

Tampere–Pirkkalan lentoasema 

Tampere–Pirkkalan lentoasema on monikäyttökenttä, jota operoidaan aktiivi-
sesti matkustaja- ja rahtiliikenteen tarpeisiin sekä Puolustusvoimien tukikohta-
na ja koulutustoiminnassa. 

HALLITUSOHJELMATAVOITTEET 

Mahdollistetaan elin- Tampere–Pirkkalan lentoasema tulee 
keinoelämän ja viennin nostaa kattavan verkon lentoasemas-
edellyttämien kansain- ta TEN-T-ydinverkon lentoasemaksi. 
välisten lentoliikenneyh-
teyksien toteutuminen 
markkinaehtoisesti. 
Sääntelyn ja infrastruk-
tuurin on tuettava suo- Tampere–Pirkkalan lentoasemalle 
tuisaa kehitystä. tulee rakentaa toinen kiitotie. 
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Raideliikenteen kansallisen 
solmukohdan paketti 

Kilpailukykyisillä yhteyksillä vahva pohja, Tampereen asemaa 
käyttää joka päivä jopa 200 junaa 

Tieliikenteen kansallisen 
solmukohdan paketti 

Saavutettavuudella kilpailukykyä ja sotilaallista liikkuvuutta, 
tieliikenteen kansallisen solmukohdan paketti noin 1000 M€. 

Järjestelyratapiha ja läntinen oikorata ovat koko Suomen 
tavaraliikenteen solmukohta 

HALLITUSOHJELMATAVOITTEET Tampereen järjestelyratapihan siirto on Suo-
men raideliikenteen kärkihanke, sillä Tam-
pereen rataverkon rooli on valtakunnallisesti Varmistetaan järjestelyrata-

Valtatie 12: tärkeä poikittaisyhteys HO-TAVOITTEET 

Valtatie 12 Tampere–Kangasala (Alasjärvi–Huutijärvi) on maan 
Maan kannatta-vilkkain kaksikaistainen valtatie ilman rahoitusta ja yksi Suo-

men tärkeimmistä poikittaisyhteyksistä. Väylä kuuluu TEN-T- vin tiehanke on 
verkkoon ja E16-kehittämiskäytävään. Ruuhkautuminen hidas- käynnistettävä 
taa elinkeinoelämän kuljetuksia sekä idän että lännen satamiin. heti vuonna 2027. 
Hankkeen hyöty–kustannussuhde on erinomainen (2,9). 

HALLITUSOHJELMATAVOITTEET Valtatie 3: kuljetusten pääväylä 
ja Suomen ruokatie 

Väyläviraston investointiohjel-
Valtatie 3 yhteysvälillä Sääksjärvi–Lakalaiva– maan sisältyvät hankkeet tulee 
Linnakallio ja Ylöjärvi–Parkano on yksi Suo- toteuttaa 2027–2030. 
men merkittävimmistä kuljetusreiteistä ja 
kansallisen liikennejärjestelmän keskeinen 
solmukohta sekä profiililtaan myös Suomen 
ruokatie. Yhteysvälillä on palvelutasoltaan Toteutukseen yhteysväli 
puutteellisia jaksoja, jotka haittaavat erityi- Sääksjärvi-Lakalaiva-Linnakallio 
sesti elinkeinoelämän kuljetuksia. Ongelma- ja Ylöjärvi-Parkano yhteysvälin 
kohteisiin on valmiina kustannustehokkaita hankkeet. 
ja toteutusvalmiita kehittämishankkeita. 

Yli miljardin kehittämisvaje HALLITUSOHJELMATAVOITTEET 

Tieverkoston kansallisen solmukohdan hankkeis- Vt 12 ja vt 3 kärki-
ta on muodostunut pitkä jono. Kärkihankkeiden hankkeet on saatava 
takana odottaa useita tärkeitä toteutuskohteita: nopeasti toteutukseen. 
• Vt 3 Lempäälä–Pirkkala 
• Vt 3 Sarkkila–Soppeenmäki 
• Vt 9 Käpykangas–Orivesi 
• Vt 11 Murhasaari–Mustikkakangas Osoitetaan rahoitus 

liikenteen kansallisen • Vt 12 Nokian kohta ja Kahtalammin etl. 1. vaihe 
solmukohtapaketin • Kehä II:n jatkeet (tavoitetila Tarastenjärvi– 
toteutukseen. Lentoasema) 

Pirkanmaan hallitusohjelmatavoitteet 2027-2031 

kriittinen. Nykyinen sijainti muodostaa merkit-
tävän turvallisuusriskin, ja läntinen oikorata yh-
dessä ratapihan siirron kanssa avaa merkittävät 
mahdollisuudet raidelogistiikan kehittämiselle. 

pihan siirron sekä läntisen 
oikoradan suunnittelun 
rahoitus ja toteutus. 

HALLITUSOHJELMATAVOITTEET Päärata – Suomen selkäranka 

Liikenneinfra on kasvun mahdollistaja ja perus- Varmistetaan rahoitus 
väylänpito on viennin selkäranka. Päärata on 
henkilöliikenteen ydinväylä, ja sen liikennemää-
rät ovat kasvussa. Tavaraliikenteen sujuva läpi-
kulku Tampereen kautta on kriittinen huolto-
varmuustekijä. Päärata linkittää Suomen osaksi 
eurooppalaisia väyliä ja sisämarkkinoita. 

pääradan Helsinki–Tampere-
välin peruskorjaukselle, 
lisäkapasiteetin 
suunnittelulle sekä 
Riihimäki–Pasila-osuudelle. 

Henkilö- ja tavaraliikenteen 
kansallinen solmukohta Osoitetaan rahoitus liiken-
Tampere on henkilö- ja tavaraliikenteen strate- teen kansallisen solmukoh-
ginen solmukohta, jossa työvoiman liikkuvuus, tapaketin toteutukseen. 
saavutettavuus ja tavaraliikenteen sujuvuus koh-
taavat. Päivittäin jopa 200 junan kulun turvaami-
nen edellyttää investointeja solmukohdan kapa-
siteettiin ja toimintavarmuuteen. 

Varataan MAL-kaudella 
HALLITUSOHJELMATAVOITTEET 

Varataan suunnittelurahoitus Lempäälä– 
Sääksjärvi-, Lielahti–Lakiala- ja Lielahti– 
Nokia-lisäraidehankkeisiin. 

2028–2031 rahoitus Pirkkala– 
Linnainmaa-raitiotien 2. 
vaiheen rakentamiseen sekä 
Lielahti–Ylöjärvi-raitiotien 
toteutussuunnitteluun. 
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Pirkanmaan yhteiseen edunvalvontaryhmään kuuluvat Tampereen 
kaupunki, Pirkanmaan liitto, Tampereen kaupunkiseutu, Tampereen 
kauppakamari, Pirkanmaan Yrittäjät ja Business Tampere. Hallitus 
ohjelmatavoitteita on valmisteltu myös yhdessä Tampereen korkea 
kouluyhteisön sekä Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa. 




